
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022103100264

264

Nº 206, segunda-feira, 31 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação modalidade Pregão Presencial sob nº 21/2022. Objeto: Aquisição e
montagem/instalação de uma plaina agrícola dianteira para o trator Massey Fe r g u s o n
4283 4X4, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
do Município de Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Item. Sessão: 16 de novembro de
2022 às 09:00. Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital
disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site
http://www.ibiquera.ba.gov.br/. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José,
32, Centro, CEP: 46.840-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação modalidade Pregão Presencial sob nº 22/2022. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, eletroeletrônicos
e informática, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de
Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 17 de novembro de 2022 às 09:00.
Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital disponibilizado no Portal
da Prefeitura de Ibiquera/BA site http://www.ibiquera.ba.gov.br/. Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, CEP: 46.840-000.

Ibiquera-BA, 27 de Outubro de 2022
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº42-PE/2022, "Eletrônico", objeto: aquisição de veículo zero quilômetro para
atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ibirapitanga. Tipo
Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
31/10/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 16/11/2022 às 9:00
horas no site www.comprasnet.gov.br. Em: 27/10/2022. José Wildes Azevedo Santos -
Pregoeiro.

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-22PE-PMI

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, no
uso de suas atribuições, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº. 0010-22PE-
PMI, no dia 10/11/2022, às 09h00, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: contratação
de empresa do ramo especializada em controle e operação da prestação de serviços de
transportes diversos, com infraestrutura plena, para atendimento às necessidades das
diversas secretarias do município de Igaporã/BA, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme características constantes do edital. O Edital completo estará disponível nos
sites: www.igapora.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura
Municipal de Igaporã, setor de licitações, no horário de expediente externo das 08hs até
as 12hs. Demais informações poderão ser solicitadas pelo telefone (77) 3460-1021 e e-mail:
licitacao@igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 26 de outubro de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022- SRP

Objeto: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) para futura e eventual aquisição
de equipamentos para manutenção da secretaria municipal de educação, por menor preço
global por item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 970646. Data da sessão: 16/11/2022.
Horário: 10h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 27 de outubro de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 SRP

Abertura: 11/11/2022 às 09h00min, que tem por objeto a Contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios de forma parcelada para atender as
necessidades das secretarias deste município. Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo
Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das
8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Ipecaetá-BA, 27 de outubro de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Aquisição Gêneros Alimentícios (Carnes)
para Merenda Escolar a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
desta Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 31/10/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 16/11/2022. Abertura das propostas: 16/11/2022, às 08h00min. Início da
sessão da disputa dos lances: 16/11/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br.
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Minerais Usinado (Brita, Pó de Pedra e Pedras diversas), para ser utilizadas em obras do
Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 31/10/2022, às 08h00min até
às 07:h59mim do dia 16/11/2022. Abertura das propostas: 16/11/2022, às 08h00min. Início da
sessão da disputa dos lances: 16/11/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br.
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 27 de outubro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 015/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 008/2022.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação da Creche
Escola Maria Amélia, conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos, com
vistas a atender as necessidades do Município de Itaparica. Sessão de Abertura:
30/11/2022 às 10h00min. Edital e Anexos estão disponíveis no site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 27 de outubro de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2022.

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de 03 (três)
motocicletas, a fim de atender as necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito
e Transporte, pertencente ao Município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização:
Sessão de disputa no dia 16/11/2022 às 14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 27 de outubro de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PA 118/2022
A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados encontra-se

aberta TP006/2022 de Processo Administrativo nº118/2022 Objeto: Construção de
Refeitório e Cozinha na Creche Heloísa Andrade e Construção de Quadra de Esportes na
Escola Precioso Sabino Pinto. Data da Disputa:14/11/2022 Hora: 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF). Retire o Edital acessando a página htps://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé-BA, 27 de outubro de 2022
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022PE

ID BANCO DO BRASIL Nº: 969834/2022 - A Prefeitura Municipal de Jacaraci,
estado da Bahia, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO
OBJETO: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de
limpeza, higiene e descartáveis, conforme edital e anexos. DO RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: A partir do dia 31/10/2022. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia
11/11/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: no dia 11/11/2022 a
partir das 08h30min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br e (77) 34662151.

Em 27 de outubro de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 32/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
16/11/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 032/2022. Material médico hospitalar. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 26 de outubro de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A CPL do MUNICÍPIO DE JUSSARI realizará TP em 14/11/2022, às 10:00h.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PLÍNIO DE ALMEIDA,
ANTÔNIO NOBRE E VERÍSSIMO SILVA LEITE, NO MUNICÍPIO DE JUSSARI(BA). Local: Sede da
PM na Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro. Demais publicações:
https://www.jussari.ba.gov.br/site/diarioficial. Edital por e-mail:
licitajussari2022@outlook.com. Jussari-BA.

CAMILA SILVA MACIEL
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-31T00:17:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




